
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio scolastico 

Regionale per la Puglia   

  PON 2014-2020  

 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so  Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 
C. F. e P. I.V.A. 93000440722  

Sito web  
http://1cdvalenzano.gov.it  

 

 Tel. n° 0804676014 
Posta Elettronica Certificata 

baee18400v@pec.istruzione.it 

 

Fax e tel. n° 0804671404  

            E-mail:  
baee18400v@istruzione.it 

 Prot .n. 841 -  B/15                   Valenzano, 07 marzo 2018 

 

CIG: Z8F22A6B00 

                                                                                                         All’Albo on line Scuola  

  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997,n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

  

VISTO            il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA          la delibera del Consiglio di Circolo  n. 59 del 18/01/2018, con la quale si è approvato il P. A. 2018;  

 

VISTO         l’inserimento nel P.A. 2018 e nel dettaglio della scheda P153 Progetto “A Scuola senza Zaino” con  

relativa disponibilità per l’acquisto di materiale di cancelleria (quadernetti);  

CONSIDERATO che il valore della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs 

50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001;  

 



TENUTO CONTO dell’indagine di mercato effettuata in occasione dell’acquisto primario dei 

quaderno tti per l’a.s. 2017/18 con le offerte delle ditte STAMPA SUD e EDITRICE 

PUGLIASCUOLA;   

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

           Art. 2  

Si delibera l’avvio della procedura per l’acquisizione in affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001  

 

 

           Art. 3  

L’importo di spesa  previsto per la fornitura richiesta è € 180,00 più IVA di € 39,60 .  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente EDITRICE PUGLIASCUOLA di Bari è quello  del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 comma 4, lettera b) e c) del D.Lgs 50/2016.  
 

Art. 5  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la D.S. LELLA Michela. 

 

Art.6  

Di autorizzare il Direttore S.G.A. all’imputazione della spesa di € € 219,60 IVA inclusa di cui alla presente 

determina al relativo capitolo del P.A. 2018.  

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         (Dott.ssa Michela LELLA)  

 

          

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 


		2018-05-14T07:52:01+0000
	LELLA MICHELA




